3

Протокол Управляющего совета ГБОУ Школы № 1302 Заседание № 2 от
06.12.17 г.

Протокол заседания Управляющего совета

Заседание № 2

Дата проведения заседания: 06 декабря 2017 г.

Время проведения заседания: 19:05 – 21:00

Место проведения заседания: г. Москва, Исаковского, д. 29, корп. 1

Председатель заседания: Зарецкий Георгий Гарриевич

Секретарь заседания: Гавриленко Яна Игоревна

Присутствовали:

Члены управляющего совета:

1. Зарецкий Георгий Гарриевич

2. Баракова Эльвира Равилевна

3. Гориславцева Инна Михайловна

4. Гавриленко Яна Игоревна

5. Мамонов Игорь Александрович

6. Смирнов Николай Александрович

7. Ковылева Юлия Эдуардовна

8. Иванова Полина Дмитриевна

9. Малолетнева Полина Михайловна

10. Сидоренко Артём Евгеньевич

11. Ионова Валентина Николаевна

12. Харькова Наталья Петровна

13. Ярошеня Виктория Юрьевна

14. Миннибаева Надия Гумеровна

15. Левкина Анна Вячеславовна

Отсутствовали:

1. Закирова Светлана Игоревна

2. Килина Анастасия

3. Михайлов Петр

3

Протокол Управляющего совета ГБОУ Школы № 1302 Заседание № 2 от
06.12.17 г.

4. Мельникова Анастасия

Представители педагогического коллектива:

1. Карасев Игорь Николаевич

Представитель администрации школы:

1. Москаленко Наталия Юрьевна

Повестка заседания:

1. Представление аналитической справки социальной службы.

2. Избрание председателей комиссий

3. Разное

Обсуждение вопросов и принятые решения:

1. Представление аналитической справки социальной службы на согласование с УС

Информирование  УС  о  текущих  вопросах,  об  обучающихся,  состоящих  на

профилактическом внутришкольном учете.

Было отмечено:

-  за  истекший  период  с  09.11-06.12.  2017  года  в  рамках  заседания  вынесено  решение  о

постановке на профилактический учет 06.12.2017 года на ВШК стоят 3 учащихся: 7 «Г», 8

«В», 9 « А», КДН и ЗП района Строгино - 0 учащихся, ОДН района Строгино - 0 учащихся.

Семей на ВШК не поставлено.

Согласовать вопрос о постановке на внутришкольный учет 3 обучающихся.

Голосовали: «за» - единогласно.

«против» -нет.

2. Избрание председателей комиссий

Приняли решение избрать:

Председателем конфликтной комиссии - Зарецкого Георгия Барриевича

Председателем комиссии по питанию – Ионову Валентину Николаевну

Председателем финансово-правовой комиссии - Левкину Анну Вячеславовну

Председателем инженерно-технической комиссии - Гавриленко Яну Игоревну

Председателем комиссии по содействию и организации учебного процесса - Ковылёву Юлию
Эдуардовну

3

Протокол Управляющего совета ГБОУ Школы № 1302 Заседание № 2 от
06.12.17 г.

3. Разное

а) Слушали представителя учредителя в Управляющем совете Миннибаеву Н. Г.

Приняли решение:
А)  разработать  план  работы  рабочих  комиссий  Совета  с  учётом  графика  заседаний
Управляющего Совета
Б) разработать Положение о  рабочих комиссиях
В) внести изменения в Положение об Управляющем совете (наименование школы, состав
Управляющего совета, внести пункт о постановке учащихся на внутришкольный учет)

б) Слушали члена УС Ярошеню В.Ю. о предоставлении льготы детям сотрудников ГБОУ
Школа № 1302 при оплате группы по присмотру и уходу в дошкольных группах в размере
50%
Голосовали «3а» -11 чел.
                      «против» - 3 чел.

в)  Слушали  заместителя  директора  Москаленко  Н.Ю.  и  учителя  физической  культуры
Карасева И.Н. по вопросу профилактики травматизма на уроках физической культуры.

Председатель Управляющего Совета                                       Зарецкий Г.Г.

Секретарь Управляющего Совета                                              Гавриленко Я. И.